
Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuri

Drejtoria pEr Urban
Nr: 04-351/02-10401

yeti

izdm dhe Planifikim Hap6sinor
I

VENDIM
(p€r Leje Nd€rtimore)

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Beledi yesl

Dt.02.09.2025

Prizren

e nddrtimore i lEshohet:K o Le

Emri: Besim Elshani

Adresa n e quajtur " Selo-Okuqnica ', prizrenNd vendi

Telefoni: Emaili:

ro cktit

Emri i

ro ektuesit

Emri i TION&ARCHITECTUR " SH.P.K." CONSTRUC

Adresa: " NEna Tereza ,. nr,8 - Suharik6

Telefoni: Emaili:

DREJTORATI PER URBANIZEM ANE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KTKESBN C
Besim Elshani nga Prizren ne. 

lazf te nenit 3alineja 1 pikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4, t.l', i.il,-t.n an"
nenit 5 alineja l pika r.1 neni 14 alinea 1. pika 1.1 n"ni., 15 aiinea'l piia r.r ,. riarrr.-." ar,"
nenin 19..pika 2. te Ligiit p6r nddrtim nr.04rL-110, si dhe nenit 3 paragrafi r piia r.i, 1.24 ,1.25si dhe nenit l6 td Ligiit pdr Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.3 I .07.201 3 ,si dhe komfor nenit
33 paragrafi 1 pika 19 r0 Rregullores per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gioba'ng; ii,erti,n"t arr"
Veprimtaritd Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si 

-dtre 
vendimiipe. pei"ur.ti.in 

" 
tut.e,

administrative p€r l€shimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat p6r rregullimin L infrastruktures ne
territorin e qltetit te prizrenit nr.0l/01l-4114,l re dt.10.04.20t4,dhe si-pas vrndimit;6;;iratimin e
Hartds Zonale Komunate(HZK)pdr periudhdn 2022-2030-nr.00t -d t t-+stqz at. l.os.zozz e

fr^alq yl ienin 85 te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit
125 td L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 merr kEr6:

zl3,
/."rc

/:/. l;, t
'il;i;.::/

\i,"

Objekti - shtipi individuale p6r banim

-Suharekd



P€r pundt nddrtimore n€ vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit giendet ne Zon6n
Kadastrale Dushanovd.

Objekti - shtepi individuale p6r banim me
etazhitel P+l do td ndeftohet ne parcelen

kadastrale nr. P- 71813023-008 09-2 Zona
Kadastrale Dushanov€me sipErfaqe S=349m,
sipas listds poseduase.

Sipdrfaqe bruto e perdheses esht6 S=l12.25m,.
Sip€rfaqe neto e perdheses eshte S:92.40mr.

Sipdrfaqe bruto e katit 6shrc S=90.25m,
Sip€rfaqe neto e katit eshte S=68.28m,.

Sip€rfaqe bruto e objektit esht6 S=202.50m,.

Siperfaqe neto e objektit €sht6 S:160.68m,.

GPS Koordinatat:

Me.kete Vendim, aplikuesit per leje nddrtimore Besim Elshani i lejohet nd€rtimi i objektit- shtepi
individuale p6r banim nE vendin e quajtur " Selo-okuqnica ,,n6 

ngastrdn kadastrale p- 7lgl3o23-
00809-2 Zona Kadastrale Dushanov6.

:i"'-"

Me kete vendim, poseduesit tE lejes nddrtimore Besim Elshani i lejohet nd0rtimi i objektit -
sht6pi individuale p€r banim me etazhitet p+l ,

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore eshtE i obliguar q6:

o Td fillojd me punet ndertimore brenda nj6 (l) viti nga dara e dhdnies s6 kdsaj leje
nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndeftim brenda ketij afati atehere mund t6 behet

Lloji i nd€rtimit te propozuar:

Ri atim UNddrtimi i ri
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria I E Kate oria Il n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tl Jo

propozuar:objektit - banimit individualPerdorimi i

- Eshte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes nd€rtimore nE shumen prej ll26.64Euro.
- Parallogaria e vleres s0 objektit sipas ketij dokumentacioni teknik €sht€ ne shumen Jfl

102.149.|t e.
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Rindertim tr



a

a

kOrkesa pEr vazhdim t0 lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmerisdrisd s6 lejes
ndertimore;

TE vendosd tabelen informuese nB vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen NdErtimore

- Informatat mbi projektuesin

- In lormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Td nethoj vend nd€rtimin (punishten)

TE siguroje qe kontratk-uesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:
- NjE kopje tti kdsaj leje nddrtimore;

Nti kopj e e td gjitha dokumenteve te nde(imit q6jane nEnshkruar ose rulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me tE gjitha faza per nevoja te reatizimit te ndertimiu
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve td nd0rtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproluara rc ndertimi!

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajnC regjistEr t6 holl€sishdm ditor te te
gjitha pun6ve nddrtimore, p6rfshir6 td dh6na t€ shkruara dhe skematike, qE

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

nd€rlimore;

Pdrshkrim tC problemeve td hasura gjat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe mEnyrdn se si
jand zgjidhur si dhe;

T€ dor6zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sd paku

shtat€ (7) ditd para fillimit tE punEve nd€rtimore;

TE njoftoj organin kompetent per te kyer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. Kdto inspel,lime nuk e lirojnE aplikuesin p6r leje nd0rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e Iicencuar p€rgjegj6s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore tE pundve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor tE miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njoftojd organin kompetent p6r te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projekuesi p€rveq n6

rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ nd kunddrshtin me Kushtet NdErtimore, Kodin dhe

regulloret teknike n0 fuqi;

o Ndryshimet nC dimensionet e pjesdve td jashtme t6 nd€rtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por q€ nuk tejkalojnE vij6n nddrtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm janE nd harmoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;
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- Te aplikoje pEr certifikatd t6 pdrdorimit pas p€rfundimit t6 punEve nddrtimore, nE pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjdt mbetet t6 zgiidh6 investitori.

Arsyetim

Besim Elshani ka kdrkuar nga organi kompetent DUpH litshimin e lejes nddrimore p6r
obiekti n - shtini individuale p6r banim
Pas shqyrtimit te kErkes6s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndtirtim Nr. 04/L-
1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera ie liglit ne fuqi, u
konstatua se janH plotesuar G gjitha kushtet e parapara ligiore p6r leshimin e Gjes Nd6rtimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit,

- Pelqimi nga "KEDS-i",
- Ptilqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,,,

- P6lqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja,
- Vertetimi nga sektori i menagjimit tE mbeturinave,
- P€lqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes -.,Radoniqi _Dugagjini,,Sh.A..

- Projekti kyesor.

Udhdzimi juridik: pala e pak€naqur me k6td aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s6 Mjedisit, ptanifikimit Hapesinord dhe
Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke ogaritur nga dita e marrjes n6 dor€zim
te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DIiE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkdpundtor profesional :

Afbrdita Mormorina" inxhi. dip. ark
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Be Jur.


